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aíiar í bæjarhúsum, og ah menn sér í lagi kappkostnhu ab hafa 
gott lopt í babstofum sínum; svo skyldi og nefndin í sóttnæmum 
veikindum leitast vib ab sporna vib óþarfa samgöngum manna 
á milli.

Eg má geta þess, ab lík tilhögun, og hér er um rædd, á 
sér stab hjá bræbrum vorum í Noregij og hefir hún komib þar 
ab góbum notum.

Vegna ]ieirra orsaka, er ab framan eru tilgreindar, leyfi 
eg mér hérmeb þénustusamlega ab skora á ybur, velæruverbugi 
herra prófastur, ab gangast fyrir því meb rábi og dáb, ab heil- 
brigbisnefndir meb því fyrirkomulagi og ætlunarverki, er eg hefi 
stungib uppá, verbi hib brábasta stofnabar í öllum kirkjusóknum 
prófastsdæmis ybar, og vona eg, ab þér vib hentugleika gjörib 
svo vel ab láta mig vita, hvab ágengt verbur í þessu efni.

Eg hefi rábgazt um þetta málefni vib jústizráb, landlækni 
Hjaltalín og hefi eg látib prenta ritling eptir hann um helztu 
sjúkdóma, sem gengib hafa á seinni tímum og mest hafa verib 
mannskæbir; fylgja hérmeb 150 exemplör af tébum ritlingi, er 
eg þénustusamlega bib ybur sjálfan ab útbýta og ab láta prestana 
útbýta mebal almennings í prófastsdæmi ybar.

Akureyri 27. nóvembermán. 1866.

30. Bref dómsmálastjórnarinnar til utanríkisstjórnar- 
innar, um einkaleyfi til að búa til áburð úr slori og 
öðrum úrgangi úr fiski.

Meb bréfi utanríkisstjórnarinnar 11. febrúarmán. þ. á. barst 
oss bænarskrá frá Fortin og du Breil Marquis de Roys frá 
Pari'sarborg; sækja þeir þar um, ab sér verbi veitt einkaleyfi 
um 10 ár til þess ab' búa til á íslandi áburb úr fiskslori og 
öbrum úrgangi úr fiski, og ab þeir um jafnlangt tímabil verbi 
undanþegnir öllum sköttum og gjöldum. Nú er vér meb bréfi 
utanríkisstjórnarinnar 1. f. m. höfum fengib ítarlegri skýrslur 
um beibendurna og efnahag þeirra, og eptir ab skrifazt hefir
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veri& á vib stiptamtmanninn yfir íslandi um málib, leyfum vér 
oss ab bibja utanríkisstjórnina um ab láta tilkynna beibendunum, 
ab þeim verbi ekki veitt |)ab sem þeir hafa sókt um.

31. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmannsins yfir 
norður- og austurumdæminu, um framfærsluhrepp 
sveitarómaga.

I skjali því, er fylgir í eptirriti meb bréfi þessu, og hingab 
hefir borizt beina leib, hefir Stefán Thórarensen, sýslumabur í 
Eyjafjarbarsýslu og bæjarfógeti á Akureyri, skotib til úrslita 
stjórnarrábsins úrskurbi ybar, herra amtmabur, 29. maimán. f. á., 
þar sem ekkjan Ingibjörg Gottskálksdóttir er dæmd sveitlæg á 
Saurbæjar hreppi.

Utaf þessu skal ybur til vitundar gefib, sjálfum ybur til 
leibbeiningar og til þess ab þér kunngjörib þab, ab úrskurbur 
ybar í málinu skal vera óhaggabur1.

') tírskurður amtmonnsins er svolátandi:
Mcð þdknanlcgu bréfi frá 26. þ. m. hafið þér, hcrra hreppstjdri, 

áfrýjað til amtsins úrskurði sýslumannsins í Eyjafjarðarsýslu frá 
s. d., sem ákveður að ekkjan Ingibjörg Gottskálksddttir á Klúkum 
sé sveitlæg i Hrafnagils hrepp. f>að er upplýst í þessu máli, að 
téð ckkja hafi samfleytt síðan vorið 1854, án þess sannað vcrði, 
að hún hafi þegið opinberan sveitarstyrk, fyrst sem gipt kona til 
hauslsins 1859, þá maður hennar Jdn Sveinsson andaðist, og 
síðan ýmist sem búandi, ýmist í húsmennsku, allt lil þessa dngs 
dvalið i Hrafnagils hrepp. Maður hennar sálugi, Jdn Sveinsson, 
átti á dánardegi framfærslurélt I Saurbæjar hrcpp; en sýslumað- 
urinn í Eyjafjarðarsýslu hefir álitið, að lcggja megi dvöl ekkjunnar 
í Hrafnagils hrepp eptir dauöa mannsins saman við dvöl hcnnar 
þar, áður en maðurinn andaðist, og hún þannig cptir reglugjörð 
8. janúarmán. 1834 6. grein hafi áunnið sér þar sveitarframfærslu.

1867. 

29. júni.

29. júni.


